(1) Questo documento è cancellato dal notaio.

(2) In soprallinea: de. Carmadinus cambiato In Carmadino.

(3) In soprallinea: de.

(4) In soprallinea: ad MaloAucello.

(5) Questo documento è cancellato dal notaio.

(6) Questo documento è cancellato dal notaio.

(7) In soprallinea: a proximo.

rato manente pacto. Et ego Durantis promitto tibi dictum molendinum tenere et debes ... ipsum molendinum guardare et ... garnimentis illi ... et ... de illo promitto tibi dare et consignare per me vel ... minas dexii. per vices quattuor silicet pro singulis mensibus tribus minas .ii. sub pena librarum .xx. tunc a jure locationis casurus, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Oliverius corrigerius, Petrus Toscanus et Henricus de Curia draperius. Actum in predicto loco et die, circa ... Duo debent esse.

1787. *Oberto Primavela si riconosce debitore di Rolando Duronaso astigiano del prezzo di merci ricevute (?)*. 23 gennaio 1210 o 1211. (?)

(1) Ego Obertus PrimaVela draperius confiteor [accepisse a te] Rolando DurusNasus astense ..., abrenuntians etcetera, unde lib. .xiii. [et sol.] .xv. post Carnislevamen proximum tibi [dare promitto,] sub pena dupli omnibus meis [bonis etcetera. Testes] ... erarius, Bergundius de Fossatello, ... alioso. Actum predicto loco et die.

1788. *Alberto di Carpeneto rinuncia ad ogni suo diritto sulla dote della fu sorella Sibilia già moglie di Guido Rosso*. 7 (?) gennaio 1217 (?).

[II, 2. fo. 23 bis r.] 6].

Ego Albertus de Carpeneto filius quondam Prosperi de Carpeneto facio tibi Guidoni Rubeo quondam cognato meo finem et refutationem et remissionem de omni jure, ratione et actione quod et quam habeo et habere possem adversus te et res tuas occasione dotium Sibilie sororis mee quondam uxoris tue vel aliqua alia occasione, promittens quod nulla requisitio tibi vel alicui pro te a me vel ab aliqua persona pro me pro predictis dotibus vel occasione earum fiet vel aliqua alia occasione de parte dictarum dotium mihi proveniente, sub pena dupli de quanto requisitio facta fuerit vel lis mota tibi stipulanti spondeo, omnibus meis obligatis etcetera. Et facio hec pro soldis .xxv. quos proinde mihi dedisti, et inde quietum et pagatum me voco, abrenuntians exceptioni etcetera. Et cartam dictarum dotium quantum pro parte mea sit cassa et penitus vacua et amodo nullius tenoris (2). Testes Ogerius Testa, Pascalis de Mugnanego et Obertus BelleManus. Actum predicto loco et die, inter nonam et vesperas.

1789. *Giovanni di Mignanego rinuncia ad ogni suo diritto verso Guido Rosso di Mignanego a causa di una terra da questo e dalla moglie Pocabella acquistata*. 7 (?) gennaio 1217 (?).

6]. Ego Johannes de Mugnanego facio tibi Guidoni Rubeo de Mugnanego finem et refutationem et remissionem de toto eo iuris,

(1) Questo documento è cancellato dal notaio.

(2) Cancellato: quantum pro parte mea.

rationis et actionis quod habeo et habere possem adversus te et in
 (1) terra illa quam mihi vendidisti cum uxore tua Paucobella, que est
 in plebatu Mugnanegi loco ubi dicitur Insulella, ut patet in carta
 inde facta. Cui coheret superius et a latere terra tua, alio latere et
 inferius (2) terra heredum Natalis papiensis. Quam terram tibi redbo
 cum omnibus rationibus quas in ea habeo, promittens quod nulla
 requisitio tibi neque heredibus tuis vel alicui pro te a me vel ab
 aliqua persona proinde fiet. Si vero contrafactum fuerit penam dupli
 de quanto requisitio facta fuerit vel lis mota tibi stipulanti spondeo,
 omnibus meis obligatis [etcetera ...] didisse confiteor et car[tam dicte
 promissionis] et obligationis quam mihi inde fecisti ... uxore tua
 sit cassa et penitus vacua et amodo nullius tenoris et pretium quod
 tibi pro dicta terra dedi quod fuit lib. .^{III}/₂. a te recuperasse con-
 fiteor et inde quietum et pagatum me voco, abrenuntians exceptioni
 etcetera. Testes Pascalis de Mugnanego, Albertus de Carpeneto et et
 (3) Albertus de Novaria. Actum predicto loco et die, circa vesperas.

1790. *Ambrogio Bonaventura e i fratelli Gilberto e Oberto addiven-
 gono a una divisione dei beni loro provenienti dall'eredità pa-
 terna e regolano ogni loro controversia patrimoniale. 8 gen-
 naio 1217 (?).*

Ambrosius Bona Ventura pelliparius et Gibertus atque Obertus
 fratres confitentur invicem divisisse quecumque insimul habebant
 et que eis provenerant ex successione quandam Michaelis de Aquazola
 patre eorum vel alio aliquo modo vel occasione alia et quisque
 illorum partem suam integrum habere et possidere confitetur et
 quicquid aliquo modo adquisierint et habuerint amodo inter se ad
 invicem penitus absolverunt et finem et refutationem inter se ad
 invicem fecerunt, promittentes inter se ad invicem quod nulla
 requisitio vel molestia inter se ad invicem proinde facient per se vel
 per aliquam personam. Si vero contrafactum fuerit penam dupli de
 quanto requisitio facta fuerit vel lis mota sibi invicem stipulantibus
 promittunt. Et inde omnia bona sua habita et habenda inter se ad
 invicem pignori obligaverunt etcetera. Que omnia firma et rata tactis
 evangeliis habere et tenere in perpetuum iuraverunt. Et fecit hec
 omnia dictus Obertus consilio Augusti de Murtedo et Roberti de
 Castelleto propinquorum suorum confitens se esse maiorem .xviii.
 annis. Testes Petrus barberius, Rainerius filius Rainaldi de Crevasco
 et predicti conciliatores. Actum Janue in domo Oberti de Grimaldo,
 .viii^o. die januarii, inter vesperas et completorium. Tria instrumenta
 inde fieri jussérunt cuique fratribus suum (4).

(1) *Cancellato*: in comuni. *In soprallinea*: adversus.... in.

(2) *In soprallinea*: et inferius.

(3) *Sic!*

(4) *In sottolinea*: intersuum.

1791. . . . si riconosce debitore verso Bartolomeo di DomoCulta di una somma residua dell'antifatto della cognata Agnese. 9 gennaio 1217 (?).

[II, 2. fol. 23 bis v.]

[Ego... confiteor] me debere [tibi Bar]tholomeo de DomoCulta lib. .vii^{1/2}. jan. que remanent ad solvendum de lib. .xiii. antifacti Agnetis quondam cognate mee presentis et jubentis que dictas lib. .vii^{1/2}. tibi darem ideo quia tibi eas dare debet ut confitetur ipsa. Quas lib. .vii. usque ad Sanctum Johannem de Junio proximum per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso dare et solvere promitto, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Que omnia tactis evangeliis observare et non contravenire iuro nisi quantum Dei iuditio vel tuo verbo vel tui certi nuntii steterit etcetera. Testes Girardus de Carplano et Johannes Bernerius de Pelio. Actum Janue, in mercato, juxta domum canonicorum, .viii^o. die januarii, inter terciam et nonam.

1792. Pasquale calzolaio, figlio di Oberto di Lavagna, rilascia alla suocera Giovanna di Musengo quitanza della dote della moglie Adalasia e costituisce a questa l'antefatto. 12 gennaio 1217 (?).

Ego Pascalis calegarius filius Oberti de Lavania in presentia et voluntate et consensu ipsius patris mei confiteor me accepisse a te Johanna de Musengo lib. .xii. jan. nomine dotis Adalaxie filie tue uxor et spouse mee, unde quietum et pagatum me voco, abrenuntians exceptioni non numerate peccunie vel non solute dotis. Cui donatione propter nuptias do lib. .vi. jan. im bonis meis habitis et habendis faciendum inde amodo quicquid illa voluerit nomine antifacti secundum morem et consuetudinem civitatis Janue, sine omni mea heredum meorum omniumque pro me contradictione et pro his dotibus et hoc antifacto omnia bona mea habita et habenda tibi nomine dicte filie tue pignori oblico, te hanc donationem, confessionem et omnia ista nomine dicte filie tue suscipiente (1). Testes Ansaldus censarius, Durans capellerius et Bertrannus Calabronus. Actum Janue, in mercato juxta domum canonicorum, .xii^o. die januarii, inter terciam et nonam.

1793. Bonavida Conte contrae con Giovanni Burdono un cambio marittimo su Ceuta. 13 gennaio 1217 (?).

(2) Ego BonaVida Comes confiteor me accepisse a te Johanne Burdono lib. .l. jan., abrenuntians exceptioni etcetera, unde pro singula libra bis .iii. miliarensum vetulorum honorum mundos de duana et a consulibus Janue et omnibus dispendiis et avariis et iusti ponderis per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso Septam

(1) In soprallinea e in sottolinea: te hanc.... suscipiente.

(2) Questo documento è cancellato dal notaio. Nel margine: hec est cassata voluntate partium.

dare promitto ad mensem unum postquam ibi fuerimus sana eunte nave que vocatur Scurzuta in qua dicte res et subscriptum pignus ierit vel maiore parte rerum illius pignoris, sub pena dupli, omnibus meis obligatis et spetialiter saccos .iii. bombecii qui sunt cantaria .xii. ut consilieris etcetera. Testes Obertus Rubeus de Sancta Maria Magdalena et Vasallus de Pallareto et Fulcherigus Grapiolus. Actum Janue in mercato juxta domum canonicorum, .xiii^o. die januarii, inter terciam et nonam.

1794. *Oberto di Pastino di Zoagli si riconosce debitore del genero Baldoino di un residuo della dote della figlia Sibilia. 13 gennaio 1217 (?)*.

* Ego Obertus de Pastino de Zoalli confiteor me debere tibi Baldoino genero meo lib. .v. jan. que restant ad solvendum tibi de lib. .xx. dotum Sibilie filie mee sponse tue. Quas usque ad Nativitatem Domini proximam venturam per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso dare promitto, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Ansaldus calegarius, Petrus clericus capellerius et Durans capellerius. Actum predicto loco et die, inter nonam et vesperas.

1795. *Romano di Mercato si riconosce debitore di una somma a Palmerio Ulberto e a Guglielmo Armanno. 13 gennaio 1217 (?)*.

Ego Romanus de Mercato confiteor me debere vobis Palmerio Ulberto et Wilielmo Armanno lib. .xxxiii. minus sol. .iii. jan. illas videlicet quas dare debebam Rubaldo Cani ut patet in carta per manum Lanfranci notarii. Quas usque ad Carnislevamen proximum per (1) me vel meum missum vobis vel vestro certo misso dare promitto pro dicto Rubaldo quod vobis eas dare debebat, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Que omnia facio vobis jussu et voluntate ipsius Rubaldi presentis. Testes Wiliemus de Pallareto et Wiliemus Barberius de Ponte Lavanie. Actum predicto loco et die, circa vesperas.

1796. *Ottobono Tornello si riconosce debitore di una somma verso Nicola e Guglielmo, speziali. 13 marzo.....*

[Giovanni Scriba, Appendice fo. 177 bis v.]

(2) Ego OttoBonus Tornellus confiteor me habere lib. .iii^{1/2}., sunt lib. .iii., (3) de illo debito quod Nicolosus spetiarius et Wilielmus spetiarius mihi debebant, .xiii. die martii.

(1) Sic!

(2) I doce. 1796-1799 sono pubblicati in Chiaudano. Il cartolare di Giovanni Scriba. II. p. 293.

(3) In soprallinea: sunt lib. .iii.

1797. *Gosberto Pedicula rilascia a quitanza del fitto di una bottega.*